ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 1 de 7

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2017/DP/CBMSC

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

PORTARIA Nº 002 - DIVULGAÇÃO DA DECISÃO AOS PEDIDOS DE REVISÃO DO INDEFERIMENTO DE

PEDIDO DE ISENÇÃO

A Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente Portaria, divulgar o que segue:

1. RELATÓRIO DEFINITIVO DE ISENÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS: Foi julgada procedente parte dos

recursos interpostos, constando as devidas alterações no Relatório Definitivo de isenções Deferidas, conforme Anexo desta

Portaria. Os pareceres da Banca Examinadora encontram-se disponíveis no site www.objetivas.com.br, na área do candidato,

inclusive para os recursos julgados improcedentes.

2. Para permanecerem participando do certame, aqueles que tiverem INDEFERIDA sua solicitação de inscrição com

ISENÇÃO do pagamento da taxa de inscrição deverão providenciar o pagamento do Boleto Bancário impresso no momento da

inscrição, ou providenciar a impressão de 2ª via do Boleto Bancário de pagamento no site www.objetivas.com.br, na área do

candidato, e efetuar o pagamento do valor em qualquer agência bancária ou terminal de autoatendimento até o dia 01/09/2017

(não será aceito pagamento por meio de agendamento, depósito ou transferência entre contas).

3. A confirmação do deferimento e do indeferimento dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição está disponível

no site www.objetivas.com.br, na área do candidato.

Florianópolis, 30 de agosto de 2017.

JOÃO VALÉRIO BORGES - Coronel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 2 de 7

ANEXO - RELATÓRIO DEFINITIVO DE PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS APÓS RECURSO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

71286 ADILIO MONGUILHOTT SILVA DEFERIDO

74848 ADILSON JOSE TLUSZ DEFERIDO

74572 AIRES SILVA NETO DEFERIDO

75501 ALBERTO MATTOS LEONOR COLOMBO DEFERIDO

71013 ALESSANDRO PEREIRA COVRE DEFERIDO

70860 ALESSANDRO PEREIRA RAMOS DEFERIDO

75734 AMANDA CAROLINE DE MIRANDA DEFERIDO

73364 AMANDA TEIXEIRA DEFERIDO

72870 ANDERSON CESAR DE LIZ MOTTA DEFERIDO

72483 ANDERSON JONAS PINHEIRO DEFERIDO

75640 ANDERSON SZEUCZUK DEFERIDO

74810 ANDRESSA CRISTINA KERKHOFF DEFERIDO

70743 ANDREY VIEIRA LEONARDO DEFERIDO

75897 ANGELA CRISTINA ROSSA COURINOS DEFERIDO

71865 ANGELICA SCHMITZ HEINZEN DEFERIDO

72178 ANNE JAQUELINE MELO VARELLA DEFERIDO

75116 ANTELMO SCHMICKLER JUNIOR DEFERIDO

74414 ARINA ISLAINE DA SILVA DEFERIDO

74665 ARTHUR BESEN DEFERIDO

73080 ARTUR DE BEM SCARSANELA DEFERIDO

72581 ASRIEL BRIZOLLA DA MOTTA DEFERIDO

73470 AUGUSTO CARLOS FAVARETTO VARIANI DEFERIDO

70346 BEATRIZ CARRER DEFERIDO

75080 BRUNA MARIA ROS FORTES DEFERIDO

74855 BRUNO CESAR TONINI DEFERIDO

72230 BRUNO GONCALVES LINHARES DEFERIDO

71231 BRUNO MACHADO CESARIO DEFERIDO

72272 BRUNO RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO

76256 BRUNO VIEIRA DA COSTA DEFERIDO

73347 BRYAN CAMPOS DEFERIDO

70266 CAROLINA MUENSTER DEFERIDO

73239 CASSI LANA MORAES DA SILVA DEFERIDO

73770 CESAR AUGUSTO CORREA DEFERIDO

73109 CEZAR DINIZ ANDRADE DEFERIDO

75413 CHARLENE ARLENE RAMOS DEFERIDO

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 3 de 7

76273 CLAUDINEI ANDRE SPIELMANN DEFERIDO

71244 CLOVIS TEDESCHI JUNIOR DEFERIDO

74539 CRISTIAN HONORATO MOTA DEFERIDO

70807 CRISTIANE FAVARIN NANDI DEFERIDO

70303 CRISTYAN FRANCISCO DA SILVA DEFERIDO

75345 DANIEL HOLSTAK DEFERIDO

75188 DANIEL JOSE KLEIN DEFERIDO

71866 DANIEL VIEIRA CORREA DA SILVA DEFERIDO

75574 DANILO BARRETO DA SILVA DEFERIDO

71549 DANILO MARQUES DEFERIDO

73953 DAVI BENDER DEFERIDO

75503 DHYAN MADRUGA DOS SANTOS DEFERIDO

71989 DIEGO DA ROCHA NUNES DEFERIDO

71108 DIEGO FERNANDES FERREIRA DEFERIDO

70557 DIEGO FONTANELLA JOSINO DEFERIDO

73643 DIEGO MELO DE LIZ DEFERIDO

70759 DIEGO NICOSKI DEFERIDO

74875 DIOGO FAUSTINO DE LINS DEFERIDO

74067 DIONEI STANK BORGES DEFERIDO

74869 DJONATAN MARTINS DA SILVA DEFERIDO

73414 DOGLAS MANOEL MARTINS DEFERIDO

75493 DOUGLAS MADRUGA DOS SANTOS DEFERIDO

72059 DOUGLAS MUELLER DEFERIDO

71313 EDNA DALVA TORQUATO DEFERIDO

70583 EDSON TAVARES FERRAREZ DEFERIDO

72328 EDUARDO FELIPE STEINER FERREIRA DE CASTILHO DEFERIDO

72684 EDUARDO FERNANDES MATEUS DEFERIDO

74727 ELISANDRA DAMAZIO DEFERIDO

70645 ELVIS PEDRO ABREU DEFERIDO

76226 ENIO TADEU FERMINO DA SILVA JUNIOR DEFERIDO

71116 ERIC MACHADO DEFERIDO

75850 EVIRENO CEZAR DE LUCCA DEFERIDO

72365 FABIOLA CLAUDINO SAMPAIO DEFERIDO

71468 FELIPE CARDOSO DEFERIDO

70762 FELIPE GOMES SAVI DEFERIDO

71769 FELIPE HOFFMANN DEFERIDO

73576 FELIPE MARCHIORI COSTA CURTA DEFERIDO

72003 FERNANDA LAIS STUPP DEFERIDO

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 4 de 7

70404 FERNANDA LAZZARI DEFERIDO

75989 FERNANDO ALCIR GONCHORK DEFERIDO

71723 FERNANDO CORDOVA OLIVEIRA TORQUATO DEFERIDO

73087 FERNANDO DE LIZ FRANCA DEFERIDO

75582 FERNANDO ELIAS LOCH OLIANI DEFERIDO

71041 FERNANDO JUNIOR GROFF DEFERIDO

75343 FERNANDO LEHMKUHL LONGUINHO DEFERIDO

73655 FERNANDO RODRIGUES MATIOLA DEFERIDO

71326 FILIPE SERAFIM GILON DEFERIDO

75131 FILLIPE CALZA DEFERIDO

71795 FRANCIELLE ANDRADE DEFERIDO

73059 FRANCIELLE BERNARDI VALIM DEFERIDO

70771 FRANCIELLE CRISTINA SOUSA DE OLIVEIRA DEFERIDO

74731 FRANCINE CAETANO AMERICO DEFERIDO

76199 FRANCIS RAMON DOS SANTOS CARDOSO DEFERIDO

73581 GABRIEL NAJAR MACHADO DE SOUSA E SILVA DEFERIDO

72709 GABRIEL TERTULIANO VALENTIM DEFERIDO

74884 GABRIELA GERBER DEFERIDO

75576 GEAN MARCEL LOPES DEFERIDO

72712 GEDIELSON LUCAS SOUZA DEFERIDO

72485 GILVAN FLORENTINO NEVES DEFERIDO

71245 GIOVANNI BLOCK MURCHESKI DEFERIDO

74933 GREICY CONCEICAO ROSA DEFERIDO

74069 GUILHERME ANJOS DE SOUZA DEFERIDO

70521 GUILHERME JAIR DA SILVA DEFERIDO

72352 GUILHERME LOTIN DE SOUZA DEFERIDO

71758 GUSTAVO REBELLO DUARTE DEFERIDO

70734 HIURI DOS SANTOS DE FARIAS DEFERIDO

73058 IGHOR HENRIQUE ARNDT DEFERIDO

72007 ISRAEL FERREIRA DUARTE DEFERIDO

75419 JAKSON GASSEN DEFERIDO

73708 JANE TEREZINHA BALBINOTE DEFERIDO

72540 JAQUELINE FERNANDA DE MOURA DEFERIDO

75617 JEAN CARLOS BA DEFERIDO

70361 JEFERSON OLIMPIO DA COSTA DEFERIDO

75770 JESSICA MACHADO JERONIMO DEFERIDO

74971 JHONATAN CAUDURO WAZLAWICK DEFERIDO

72002 JHONATAN NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDO

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 5 de 7

73809 JOAO BEZERRA GOMES NETO DEFERIDO

70684 JOAO GUILHERME MASSELI FURTADO PEREIRA DEFERIDO

73091 JOAO PAULO CIMARDI LANG DEFERIDO

73648 JONAS KUMMER DEFERIDO

71370 JONATAN BRAGA RIBEIRO DEFERIDO

71884 JORGE EWALDO JUNKES DEFERIDO

73996 JOSE EDUARDO HACK DEFERIDO

75003 JOSIANE JOICE MIRANDA DEFERIDO

74759 JOUBER FILIPPE SILVEIRA DE PIERI DEFERIDO

71141 JULIA MARIA GORGES DEFERIDO

72546 JULIANA SILVA DEFERIDO

74031 JULIANO BORTOLUZZI PEREIRA DEFERIDO

72146 JULIO CESAR NESKOVEK GOULART DEFERIDO

72816 LAIS MEDEIROS SCHAMBECK DEFERIDO

74760 LARISSA PASETTI GRIS DEFERIDO

75819 LEONARDO FELIPE SCHMITT DEFERIDO

71073 LEONARDO JOSE DOS SANTOS DEFERIDO

70536 LEONARDO SEHNEM DA COSTA DEFERIDO

72473 LEVID MAY DEFERIDO

73882 LORENA REJANE PEREIRA DEFERIDO

75666 LUANA DE AGUIAR COSTA TEIXEIRA DEFERIDO

75386 LUANA FORBICI DEFERIDO

70451 LUANA FRANCA DEFERIDO

73244 LUANA SENS DEFERIDO

75204 LUCAS CRONTHAL ROCHA DEFERIDO

72526 LUCAS GONCALVES ROSENG DEFERIDO

71859 LUCAS RODRIGUES ANTONIO DEFERIDO

72388 LUIZ CESAR DOS SANTOS VIEIRA FILHO DEFERIDO

72769 LUIZ FELIPE MENDONCA DEFERIDO

72759 LUIZ FERNANDO ZAPPELINI GONCALVES DEFERIDO

74245 LUIZ HENRIQUE BAUMGARTEN DEFERIDO

76064 LUIZ RICARDO DOS SANTOS RAIMUNDI DEFERIDO

72235 MAICO MOMOLI BERNARDELLI DEFERIDO

70629 MAICON BONFANTE ALVES DEFERIDO

72690 MAICON DE OLIVEIRA MORAES DEFERIDO

75887 MAICON FINGER DEFERIDO

72172 MAICON GONCALVES DA SILVA DEFERIDO

73369 MAIK MICHELS NUERNBERG DEFERIDO

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 6 de 7

72465 MAIKON DIEHL BUENO DEFERIDO

74499 MANUELA CARDOSO DE SOUZA DEFERIDO

73901 MARCELO ALEFFE ALFF DEFERIDO

74003 MARCIO GIROTTO BATALHA DEFERIDO

74792 MARCIONEI LUIZ PONTICELLI DEFERIDO

76084 MARCO ANTONIO DA ROSA DEFERIDO

72092 MARCOS PAULO DOS SANTOS DEFERIDO

74389 MARCOS PRESTES DEFERIDO

73679 MARIA LUIZA VIEIRA E SILVA FREITAS DEFERIDO

72335 MARIANA CONRADO MELLO FERNANDES DEFERIDO

71254 MARINA DA FONTOURA DEFERIDO

71775 MATEUS BARRETO DOS REIS DEFERIDO

76062 MATHEUS CRISTIANO DEFERIDO

74616 MATHEUS DE OLIVEIRA DEFERIDO

74393 MATHEUS HENRIQUE PEROSSO DEFERIDO

72572 MATHEUS MARTINS DEFERIDO

75595 MAURICIO ALVES MACHADO DEFERIDO

74897 MAURICIO SOLONYNSKA SILVA DEFERIDO

75339 MAXWELTON ROSA DA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO

71709 MICHEL BORGES ZABALA DEFERIDO

70538 MICHELE ROZENTAL PROENCO DEFERIDO

75714 MICHELI VALDUGA DEFERIDO

71104 MILTON SERGIO CABRAL DEFERIDO

70825 NAJLE CHAVES MACHADO WINTERSCHEIDT DEFERIDO

74669 NATALIA PASQUALON DEFERIDO

70298 ORIVAL JORGE GUIMARAES JUNIOR DEFERIDO

71610 PABLO HENRIQUE CERVI DEFERIDO

74698 PAMELA RODRIGUES DEFERIDO

71587 PATRICK PESSOA DA SILVA DEFERIDO

76012 PAULA PAES MARTINS DEFERIDO

70401 PAULO HENRIQUE MADALENA DOS SANTOS DEFERIDO

72361 PAULO JUNIOR HAMES DEFERIDO

75036 PAULO RICARDO FREISLEBEN DEFERIDO

70819 PAULO ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR DEFERIDO

74109 PAULO ROBERTO DOS SANTOS PRATES JUNIOR DEFERIDO

74464 PEDRO PAULO MACHADO DE MORAES DEFERIDO

71178 PETRONILO GUILHERME DA ROCHA TOME DEFERIDO

72830 RAFAEL ESTEVES CORREA DE SOUZA DEFERIDO

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 7 de 7

71560 RAFAEL PACHECO BERGER DEFERIDO

70377 REGES ANTONIO DEON DEFERIDO

73949 REGINA MARIA LECARDELLI DEFERIDO

75740 RENAN BUSS DEFERIDO

71788 RENAN EDSON ALVES DOS SANTOS DEFERIDO

73990 RENAN JUNIOR SOCCOL DEFERIDO

72121 RENATO BRIDI DEFERIDO

75191 ROBSON WILLIAM DA SILVA DEFERIDO

70344 RODOLFO MAY DAMIAN DEFERIDO

71099 RODRIGO ANTONIO STURMER DEFERIDO

71038 RODRIGO MENDONCA DA SILVEIRA DEFERIDO

75199 ROGER CANELLA DE MACEDA DEFERIDO

76002 ROMUALDO LOPES BARBOZA DEFERIDO

76198 RUBIA MARILETE SERPA DEFERIDO

72890 SABRYNA BACK WEISS DEFERIDO

76093 SAMUEL LUCIN MEURER DEFERIDO

70410 SCHEYLA GABRIELA BRANCHER DEFERIDO

71425 SILVIA SIQUEIRA DEFERIDO

75613 SUANI CORDOVA MOTA DEFERIDO

73993 TAIS REGINA LEMES PEREIRA DEFERIDO

73926 TALITA MARIA CADONA DEFERIDO

75430 THAIS SIMONE FRANCA BURTULI DEFERIDO

70362 THAISE CRISTINA FERRONATO DEFERIDO

75966 THIAGO CORREA SILVANO DEFERIDO

74339 THIAGO DA SILVA PALMA DEFERIDO

74091 THIAGO DOS SANTOS GOULART DEFERIDO

71940 THIAGO FREITAS DEFERIDO

70971 THIAGO HENRIQUE KULKA DEFERIDO

71603 THIAGO MACEDO BRASIL DEFERIDO

73840 THIAGO ROSSETTI MIOTTELLO DEFERIDO

75019 TIAGO BAZANELLA DEFERIDO

74098 TIAGO GONCALVES DOS SANTOS DEFERIDO

72943 VENICIUS GABRIEL GIRARDI DEFERIDO

72694 VINICIUS PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

73173 VIVIANE BAUMGART DEFERIDO

74376 WELLITON EVALDT DO NASCIMENTO DEFERIDO

74172 WILLIAM HARMEL DE SOUZA DEFERIDO

70592 WILSON AVILA ANTUNES DEFERIDO